
Odpuštění a láska. Nic jiného nemusíme o Pánu Bohu vědět,
ale o zázraku jeho odpuštění a nekonečné lásky musí vědět
všichni. Postní doba a velikonoční tajemství nás do tohoto
zázraku uvedou nejlépe. Buďme tedy vnímaví, nešetřeme
časem a pojďme prožít tento čas naplno s Pánem. 

P. Josef

ODPUŠTĚNÍ A LÁSKA
 Já jsem jen četník, pane, ale tohle vám povím podle své

zkušenosti: Je-li nějaký vševědoucí a všemohoucí Bůh, to já
nevím; a kdyby byl, tak nám to není nic platno; ale já vám
řeknu, musí bejt Někdo nejvýš spravedlivý. To zas jo, pane. My
můžeme jenom trestat; ale musí bejt někdo, kdo by odpouštěl.
Já vám řeknu, ta pravá a nejvyšší spravedlnost je něco tak
divnýho jako láska. 

Karel Čapek, Povídky z jedné kapsy (Zločin na poště)
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ROŠŤÁK
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DUBEN V LITURGII
 

V dubnu prožíváme letos konec doby postní, velikonoční
třídení a část doby velikonoční. 
2.4. Květná neděle
Na Květnou neděli si připomínáme Ježíšův vjezd do
Jeruzaléma a zároveň jsme uváděni do tajemství jeho
ukřižování, pohřbení a vzkříšení.
6.4. Zelený čtvrtek
Při večerní liturgii, kterou začíná velikonoční triduum, si
připomínáme: Ježíšovu večeři na rozloučenou, při níž umyl
nohy svým učedníkům; ustanovení eucharistie a svátosti
kněžství.
7.4. Velký Pátek
8.4. Bílá sobota
Na Bílou sobotu uvažujeme o Ježíšově utrpení, smrti a jeho
sestoupení mezi mrtvé.
Velikonoční vigilie je oslavou Kristova vzkříšení, které se
událo během noci ze soboty na neděli. Slovo vigilie je
odvozeno z latinského slova vigilia a znamená bdění. 
9.4. Slavnost Zmrtvýchvstání Páně
16.4. Druhá neděle velikonoční (Božího milosrdenství)
Druhá neděle velikonoční je posledním dnem velikonočního
oktávu, kdy jsme si každý den od neděle Zmrtvýchvstání
Páně připomínali slavnost Kristova vítězství nad smrtí. 

Připravil Jaroslav Branžovský



MŠE SVATÁ PRO RODINY 
S DĚTMI

 
 Milí farníci, od začátku církevního roku se rodiče malých dětí

spolu s našimi kněžími domluvili na novém průběhu mší svatých
s účastí dětí. Konkrétně se jedná o bohoslužbu, která je určena
pro rodiny s dětmi každou neděli v kostele sv. Vavřince v 10:30.
Cílem je, abychom společně mohli slavit eucharistii, i když často
to s malými dětmi je v kostele pro rodiče velmi náročné. Děti
potřebují výklad Písma svatého přizpůsobený jejich věku, aby je
mše svatá mohla obohatit.
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Nyní se po evangeliu děti s
rodiči odeberou do sakristie,
kde je pro ně připravena
katecheze. To mají na
starosti „naše“ sestry a
maminky. Zde si děti
vyslechnou krátký výklad
evangelia, dostanou otázky a
mohou na ně odpovídat. 

Katecheze bývá připravena pro děti předškolního a školního věku -
1. stupně ZŠ. Poté se děti přesunou do lodi kostela, v průvodu
přinesou obětní dary a vytvoří kruh kolem oltáře. V tom setrvají až
do pozdravení pokoje, a poté si jsou sednou zpět do lavic.
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V případě, že má rodina děti také na 2. stupni, by bylo
skvělé, kdyby se nestyděly a také přišly do kruhu a zapojily
se do společné modlitby. Prosíme, neseďte s dětmi v lavici,
když sedí jedno dítě, ostatní budou chtít také. Kdy jindy
posilovat v dětech společenství než od nejútlejšího věku?

Lukáš Urban

MALTÉZÁCI OSLAVILI JEDENÁCTÝ ROK PŮSOBENÍ
V PŘEROVĚ

 
 
 

Opět po roce se dne 23.2.2023 dobrovolníci MP Přerov s velkou
radostí sešli na již tradičním místě v hospůdce Base camp.
Uplynulých 11 let existence našeho centra stručně zhodnotila její
koordinátorka Jitka Bílková a k poděkování dobrovolníkům se
připojil i vedoucí centra Michal Umlauf.  Naši dobrovolníci za rok
2022 věnovali klientům 1066 hodin! V roce 2022 bylo v našem
centru aktivně zapojeno 37 dobrovolníků, kteří svoji činnost
vykonávali v projektu „Pomoc osamoceným seniorům a osobám
se zdravotním postižením“. Celkem od zahájení činnosti pobočky
MP v Přerově se zapojilo 150 dobrovolníků!
Jak podotkla koordinátorka Jitka Bílková, v taková čísla jsme při
zakládání pobočky vůbec nedoufali.
Jako poděkování s prosbou o pomoc do dalšího působení byla v
neděli 19.2.2023 sloužena v 10,30 mše svatá v kostele
sv.Vavřince v Přerově za všechny dobrovolníky i klienty.
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Setkání bylo velmi příjemné, seznámili jsme se s novými
dobrovolníky a naše povídání a vzájemné poznávání u
dobrého jídla a pití se protáhlo až do pozdních večerních
hodin.
Pokojnou a přátelskou atmosféru si pak odnášíme domů a už
teď se těšíme na další společné akce.

Jitka Přidalová 

CHARITA PŘEROV OBJEKTIVEM JINDŘICHA
ŠTREITA BUDE K VIDĚNÍ V PROSTORÁCH SENÁTU

ČR
 
 
 

Od 11. do 24. dubna 2023 bude v prostorách Senátu
Parlamentu ČR k vidění série 20 velkoformátových fotografií,
které během loňského jara nafotil světoznámý fotograf a
mistr dokumentární fotografie Jindřich Štreit. Na svých
fotografiích zachytil každodenní život charitních pracovníků i
prostředí, ve kterém Charita Přerov působí. 
Profesor Štreit, který je mimo jiné známý i svou prací pro
dobročinné účely, měl možnost se zaměstnanci Charity
prožít pár dnů a zachytit tak nejen jejich práci a životní
osudy klientů, ale i „život v Charitě“. 
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Vernisáž výstavy v prostorách Senátu ČR se uskuteční v
úterý 11. dubna v 17 hodin. Alena Pizúrová

Prostřednictvím fotografií chceme ukázat naši
práci v jiném světle. Fotografie byly poprvé
představeny veřejnosti v přerovském kině
Hvězda minulý rok u příležitosti oslav 100 let od
založení Charity Přerov.

NOVÉNA K BOŽÍMU MILOSRDENSTVÍ
 
 
 

Devítidenní pobožnost začínající na Velký pátek nám dává
jedinečnou příležitost k získání milosti. Přinášíme vám
Ježíšova zaslíbení určená ctitelům Božího milosrdenství podle
Deníku sv. Faustyny Kowalské: 1541 Má dcero, vybízej duše k
modlitbě té korunky, kterou jsem ti odevzdal. 



Skrze modlitbu této korunky rád dám všechno, oč mě budou
prosit. Když se ji budou modlit i zatvrzelí hříšníci, naplním
jejich duše pokojem a hodina jejich smrti bude šťastná. Napiš
pro zarmoucené duše: až duše uvidí a pozná velikost svých
hříchů, až se před jejím zrakem otevře celá propast ubohosti,
do které se ponořila, ať nezoufá, ale ať se s důvěrou vrhne do
náruče mého milosrdenství, jako dítě do objetí milované
matky. Tyto duše mají prvenství v nároku na mé slitovné
Srdce, mají prvenství v nároku na mé milosrdenství. Řekni, že
žádná duše, která vzývala mé milosrdenství, se nezklamala,
ani nebyla zahanbena. Mám zvláštní zalíbení v duši, která
uvěřila v mou dobrotu. Napiš, že když se tuto korunku budou
modlit u umírajících, postavím se mezi Otcem a umírající duší
ne jako spravedlivý soudce, ale jako milosrdný Spasitel.
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MLÁDEŽ 
 
 
 

MODLITBY MLÁDEŽE BŘEZNOVÉ
 
 
 
 

Druhý březnový pátek se již tradičně uskutečnily modlitby
mládeže, tentokrát v Předmostí. Protože prožíváme dobu
postní, hlavním obsahem modliteb byla křížová cesta. Každý z
účastníků přečetl jedno zastavení a mezi zastaveními jsme
zpívali za doprovodu kytary. Také mezi nás zavítali přerovští
kaplani, kteří nám na závěr udělili požehnání. Po křížové
cestě jsme se přesunuli na místní faru, kde na nás čekalo
občerstvení. Při posezení jsme se dozvěděli o následujících
akcích pro mládež a také procvičili naše mozkové závity
formou hry.

Klára Kučerová

ROŠŤÁK - DUBEN 2023

Bude...
6. dubna   -  Noční křížová cesta
14. dubna   -   Modlitby mládeže
v Kokorách

Více informací o plánovaných
akcích, fotografie a články
naleznete na webu
mladezprerov.cz a FB stránce
Mládež přerovského děkanátu.



MLÁDEŽ 
 
 
 

VÍKENDOVKA MLÁDEŽE
 
 
 
 
 

Po dlouhých čtyřech letech proběhl společný víkend mládeže
přerovského děkanátu. Čtrnáct mladých v pátek 24. března
vyjelo vlakem směr Vyškov odkud autobusem dojelo do
nedalekého Rychtářova v blízkosti vojenského újezdu
Březina. První večer se nesl v odlehčeném duchu, hlavním
programem byl kvíz. Sobotní dopoledne jsme vyšli na menší
výšlap po místních zříceninách a kopcích, po obědě
následovala hra pantomimická tichá pošta a softball na
místním hřišti. Večer byl zaměřen na hlubší seznámení se
mezi účastníky pomocí speciálních otázek. V neděli už jsme
stihli akorát mši, úklid, oběd a stolní fotbálek. Osobně jsem si
víkend užil, vše navíc zlepšovalo krásné počasí. Jsem rád, že
víkend po delší době znovu proběhl, nabídl vyvážený program
a dokázal vytvořit skvělou atmosféru mezi účastníky různé
povahy i věku. Nakonec je třeba poděkovat paní Stojanové za
skvěle připravené jídlo, rozhodně jsme nestrádali.

Adam Kopec
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Neděle 
2. 4. 2023 15:00 Přerov, 

sv. Vavřinec
Křížová cesta - spol.

Lorenco

Pondělí 
3. 4. 2023 17:00 Předmostí, 

kostel Velikonoční zpovídání

Úterý 
11. 4. 2023 16:00 Přerov, 

fara
Setkání křesťanských

žen

Čtvrtek
13. 4. 2023 17:30 Čekyně,

kaple
Mše sv. v kapli 

v Čekyni

19:30 Přerov,
Předmostí Modlitby matek

Pátek
14. 4. 2023 19:30 Kokory Modlitby mládeže

Sobota
15. 4. 2023 17:30 Podolí

Mše sv. v kapli 
v Podolí

Pondělí 
17. 4. 2023 16:00 Přerov, 

fara Setkání seniorů

Středa
19. 4. 2023 09:00 Přerov, 

Sonus Klub maminek

Čtvrtek
20. 4. 2023 17:30 Dluhonice

Mše sv. v kapli 
v Dluhonicích
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*

DIÁŘ
(pouze akce, které nejsou pravidelně každý týden)

 
 
 
 
 



Čtvrtek
20. 4. 2023 18:00 Předmostí, 

kostel Tichá adorace

Sobota
22. 4. 2023 09:00 Pavlovice Ministrantský den

16:00 Přerov,
kaple sv. Jiří Hodová mše sv.

Neděle
23. 4. 2023 15:00 Předmostí Pěší pouť

19:30 Přerov,
Předmostí Modlitby matek

Úterý
25. 4. 2023 16:00 Přerov,

fara
Setkání křesťanských

žen

Čtvrtek
27. 4. 2023 17:30 Radvanice

Mše sv. 
v Radvanicích

19:30 Přerov,
Předmostí Modlitby matek
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Zelený
čtvrtek

Velký
pátek

Bílá
sobota 

Velikonoč
ní neděle

Velikonoč
ní pondělí

Kostel
sv. Vavřince 18:30   15:00*

18:30 21:00
   9:00 
10:30
18:30

 9:00
18:30

Šířava -- -- -- 7:30 7:30

Předmostí 18:00   17:15*
18:00 20:00 8:45 8:45

Prosenice 17:00 15:00 20:00 7:45 7:45
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křížová cesta*

VELIKONOČNÍ POŘAD
BOHOSLUŽEB

 
 
 
 
 

ŘKF PŘEROV
KRATOCHVÍLOVA 6

750 02 PŘEROV
 

TEL. 581 217 079
FAPREROV@ADO.CZ

 

Vydává ŘKF Přerov pro vnitřní potřebu
farností Přerov, Předmosti a Prosenice. 
Materiály do časopisu posílejte na
faprerov@ado.cz
Uzávěrka dalšího čísla je 20. dubna
2023

Neprodejná tiskovina. Prosíme o
příspěvek 5 Kč na tisk časopisu.


